
взген шаардык кецешинин (VII чакырылышынын) кезектеги XVIII
сессиясынын отурумунун

ТОКТОМУ

2023-жылдын 21-февралы № 18/1 0зген шаары

взген шаардык кецешинин (VII чакырылышынын) 
2023-жылга карата иш-планын бекитуу женунде

0зген шаардык кецешинин (VII чакырылышынын) кезектеги XVIII сессиясынын 
отуруму Кыргыз Республикасынын “Жергиликтуу мамлекеттик администрация жана 
жергиликтуу 03 алдынча башкаруу органдары ж енунде” жана Кыргыз 
Республикасынын “Жергиликтуу кеценггердин депутаттарыньш статусу женунде” 
мыйзамдарына ылайык ©зген шаардык кецешинин туруктуу комиссияларынын 
отурумдарьшын протоколдорунун негизинде кун тартибине киргизилген маселени угуп 
жана талкуулап 0зген шаардык кецеши,

1. 0згон шаардык кецешинин (VII чакырылышынын) 2023-жылга карата иш-планы 
депутаттар тарабынан айтылган сунуштарды эске алуу менен тиркемеге ьшайык бекигилсин.

2. Иш-планда бекитилген маселелерди сессиянын отурумуна ез меенетунде жана 
сапаттуу даярдоо туруктуу комиссияларга милдеттендирилсин.

3. Иш-планда бекитилген маселелерди сессиянын отурумуна даярдоодо 0зген  
шаардык кенешинин туруктуу комиссияларына кемек керсетуу жагы 0зген шаардык 
кецешинин аппарат кызматкерлерине тапшырылсын.

4. Бул токтомдун аткарьшьппын кеземелдее 0зген шаардык кенешинин терагасы 
А.Хасановго тапшырылсын.

/ /  '

ТОКТОМ КЫЛАТ:

А. Хасанов



0зген шаардык кенешинин
(VII накырылышынын) 2023-жылдын
21-февралындагы кезектеги
XVIII сессиясынын №18/1 токтомунун
тиркемеси

взген шаардык кенешинин (VII накырылышынын) 2023-жылга карата
иш-нланы

I квартал:
Февраль айында:

1. Взген шаардык кенешинин 2023-жылга карата иш-планын бекитуу.
2. 0зген шаарынын 2023-жылга карата бюджетинин долбоорун жана 2024-2025 

жылдарга болжолун бекитуу
«Бюджет, салык жана финансы 
боюнча» туруктуу комиссия

3. Ар турдуу маселелер.

Март айында:

1. ©згой шаар мэринин 2022-жылда аткарган иштери женундвгу отчету 
2 .0 3 T O U  шаарынын 2023-2026-жылдарга карата социалдык-экономикалык oiryryy 

программасы (2023-жылда аткарылуучу иштердин титулдук тизмеси)
«Муниципалдык менчик, акы телоп 
кызмат корсотуу жана жер маселелери 
боюнча» туруктуу комиссия

3. Ар турдуу маселелер.

II квартал:
Июнь айында:

1. Н.Азнабакиев атындагы балдардын эс алуу багынын инфраструктурасын 
жакшыртууда жургузулуп жаткан иштер

«Муниципалдык менчик, акы толоп 
кызмат корсотуу жана жер маселелери 
боюнча» туруктуу комиссия

2. Шаардагы коомдук уюмдардын жургузуп жаткан иштери (аксакалдар соту, 
аялдар, жаштар комитета)

«Мыйзамдуулук, регламент, мамлекеттик мекемелер 
жана коомдук уюмдар менен иштее, депутаттык 
этика, депутаттык мандат жана каада салттар 
боюнча» туруктуу комиссия

3. 0зген шаардык мэриясынын санариптештируу боюнча жургузуп жаткан 
иштери

«Онер жай, транспорт, архитектура жана 
курулуш, байланыш жана энергетика 
боюнча» туруктуу комиссия

4. Озген шаардык мэриясынын дене-тарбия жана массалык спортту енуктуруу учун 
шарттарды камсыз кылууда жургузуп жаткан иштери

«Социалдык маселелер, гендер жана жаштар 
саясаты, спорт, билим беруу, маданият жана 
саламаттыкты сактоо боюнча» туруктуу комиссия

5. взген шаардык мэриясынын шаардын экономикалык енугушун камсыз кылуу, 
инвестицияларды жана гранттарды тартууда жургузуп жаткан иштери



«Экономика, туризм, инвестицияларды 
тартуу, орто жана чакан бизнес™ 
енуктуруу боюнча» туруктуу комиссия

6. Ар турдуу маселелер.

Ш квартал:
Август айында:

1.0зген шаар мэринин 2023-жылдын 6 айы ичинде аткарган иштери женундегу 
отчету

2.0зген шаардык бюджетинин 2023-жылдын 6 аиы ичинде аткарылышы
«Бюджет, салык жана финансы 
боюнча» туруктуу комиссия

3 .«0зген-Тазалык» муниципалдык ишканасынын шаардын тазалыгын камсыз 
кылууда жургузуп жаткан иштери

«Муниципалдык менчик, акы телеп 
кызмат керсетуу жана жер маселелери 
боюнча» туруктуу комиссия

4 .03Г О Н  райондук калкты тейлее борборунун жургузуп жаткан иштери
«Мыйзамдуулук, регламент, мамлекеттик мекемелер 
жана коомдук уюмдар менен иштее, депутаттык 
этика, депутаттык мандат жана каада салттар 
боюнча» туруктуу комиссия

5.Ар турдуу маселелер.

Сентябрь айында:

1 .МММБ департаментинин жургузуп жаткан иштери
«Муниципалдык менчик, акы телеп 
кызмат керсетуу жана жер маселелери 
боюнча» туруктуу комиссия

2.0зген шаардык мэриясынын туризмди енуктуруу жана шаарга келген 
гурисггерге шарт тузууде жургузуп жаткан иштери

«Экономика, туризм, инвестицияларды 
тартуу, орто жана чакан бизнести 
енуктуруу боюнча» туруктуу комиссия

З.Эзген шаардык мэриясынын шаар куруу менен архитектуранын ченемдерин жана 
эрежелерин сактоону камсыз кылууда жургузуп жаткан иштери

«0нер жай, транспорт, архитектура жана 
курулуш, байланыш жана энергетика 
боюнча» туруктуу комиссия

4.Ар турдуу маселелер.

IV квартал:
Октябрь айында:

1. ‘‘■©зген жашылдандыруу чарбасы” муниципалдык Ишканасынын жургузуп 
жаткан иштери

«Муниципалдык менчик, акы телеп 
кызмат керсетуу жана жер маселелери 
боюнча» туруктуу комиссия



2. «0зген Таза Суу» муниципалдык ишканасынын шаардын калкын таза суу менен 
камсыз кылууда жургузуп жаткан иштери

«Муниципалдык менчик, акы телеп 
кызмат керсетуу жана жер маселелери 
боюнча» туруктуу комиссия

3. взген РЭТ ишканасынын шаардын элин тейлееде жургузуп жаткан иштери
«0нер жай, транспорт, архитектура жана 
курулуш, байланыш жана энергетика 
боюнча» туруктуу комиссия

4. 0зген шаардык билим беруу белумуно караштуу мекемелердин жургузуп 
жаткан иштери

«Социалдык маселелер, гендер жана жаштар 
саясаты, спорт, билим беруу, маданият жана 
саламаттыкты сактоо боюнча» туруктуу комиссия

5. Ар турдуу маселелер.

Декабрь айында:

1. «Капиталдык курулуш башкармалыгы» муниципалдык ишканасынын жургузуп 
жаткан иштери

«Муниципалдык менчик, акы телеп 
кызмат керсетуу жана жер маселелери 
боюнча» туруктуу комиссия

2. ©зген шаардык мэриясынын «Бузуулар женунде иштерди кароо боюнча» 
комиссиясынын 2023-жылда жургузуп жаткан иштери

«Мыйзамдуулук, регламент, мамлекеттик мекемелер 
жана коомдук уюмдар мснсн иштее, дспутаттык 
этика, депутаттык мандат жана каада салттар 
боюнча» туруктуу комиссия

3. Ар турдуу маселелер.

ч'у "

Взген шаардык
кецешинин терагаеы А.Хасанов


